
Id: 88DCC0A0-8080-4281-B8C5-7123A4BA01DA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie odrzucenia wniosku o utworzenie Rady Seniorów Powiatu Tucholskiego 

Na podstawie art. 3f ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzucić wniosek mieszkańców Powiatu Tucholskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

o utworzenie Rady Seniorów Powiatu Tucholskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: 88DCC0A0-8080-4281-B8C5-7123A4BA01DA. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. grupa mieszkańców Powiatu Tucholskiego złożyła wniosek 

o utworzenie Rady Seniorów Powiatu Tucholskiego. 

Przepis art. 3f ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowi, że „Rada powiatu tworzy powiatową radę seniorów na 

wniosek: 

1)w powiecie do 100 000 mieszkańców - co najmniej 150 mieszkańców tego powiatu, którzy 

ukończyli 60 lat”. 

Do wniosku dołączono podpisy  164 mieszkańców Powiatu Tucholskiego. W dniu 

9 września 2024 r. wpłynęło pismo z dołączoną dodatkową listą 4 podpisów. Po dokonaniu 

analizy złożonych podpisów stwierdzono, że na podstawie danych zawartych na listach 

poparcia nie ma możliwości zweryfikowania wieku osób składających podpisy. Nie można 

zatem stwierdzić, czy wniosek został złożony przez wymaganą w/w przepisami liczbę 

mieszkańców Powiatu Tucholskiego, którzy ukończyli 60 lat. 

W związku z tym zdecydowano o odrzuceniu wniosku mieszkańców Powiatu Tucholskiego. 

    

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


